



Pierwsze takie szkolenie w Zakładzie Karnym w Iławie. Wszyscy zaliczyli „wstępniaka” [ZOBACZ ZDJĘCIA]

data aktualizacji: 2023.08.10



W dniach 9 - 28 lipca w Zakładzie Karnym w Iławie zorganizowano po raz pierwszy kurs przygotowawczy dla nowo przyjętych funkcjonariuszy Służby Więziennej - tzw. wstępniaka.

Program kursu

W lipcu br. organizowany był na terenie tutejszej jednostki kurs przygotowawczy dla nowo przyjętych funkcjonariuszy z całej Polski. Kadra składała się z funkcjonariuszy iławskiej jednostki przy współudziale funkcjonariuszy z Aresztu Śledczego w Suwałkach. W kursie brało udział 25 słuchaczy. Był on oparty na szczegółowej realizacji programu szkolenia, składającego się z kilku bloków tematycznych, m.in.: zagadnień bezpieczeństwa, zagadnień penitencjarnych, międzynarodowych standardów postępowania z osobami pozbawionymi wolności, technik działań interwencyjnych, szkolenia strzeleckiego, pierwszej pomocy przedmedycznej oraz prozdrowotnej aktywności fizycznej z elementami samoobrony.

Ważny etap

Kurs przygotowawczy w Służbie Więziennej to kluczowy element dla nowych funkcjonariuszy, podkreślają przedstawiciele tej formacji.

- To intensywny okres, podczas którego uczestnicy zdobywają wiedzę teoretyczną i praktyczne umiejętności niezbędne do wykonywania zawodu - przybliży szczegóły rzecznik prasowy Zakładu Karnego w Iławie mjr Amadeusz Socha. **- Celem jest przygotowanie kadry do profesjonalnej i odpowiedzialnej służby w systemie penitencjarnym, zapewniającym bezpieczeństwo społeczeństwu oraz przestrzeganie praw osadzonych. "Wstępniak" funkcjonariuszy Służby Więziennej jest również istotnym elementem zapewnienia wysokiego standardu bezpieczeństwa i skutecznej służby w zakładach karnych i aresztach śledczych.**

Przysposobienie wojskowe

Dodatkowym elementem kursu było przeprowadzenie szkolenia z przysposobienia wojskowego przez kadrę żołnierzy 42. Batalionu Lekkiej Piechoty w Morągu, a także funkcjonariuszy Aresztu Śledczego w Elblągu oraz Zakładu Karnego w Iławie.

Egzamin

Szkolenie przygotowawcze zakończyło się egzaminem końcowym realizowanym również na terenie iławskiej jednostki. W skład egzaminu wchodziła zarówno część teoretyczna, jak i praktyczna. Wszyscy uczestnicy szkolenia zaliczyli "wstępniaka".

Funkcjonariuszom gratulujemy zdanego egzaminu i życzymy samych sukcesów w służbie!

Tekst: mjr Amadeusz Socha/red. kontakt@infoilawa.pl.

Zdjęcia: sierż. Agnieszka Chytróń, mł. chor. Jagoda Sławińska.

Źródło:

<https://www.infoilawa.pl/aktualnosci/item/71681-pierwsze-takie-szkolenie-w-zakladzie-karnym-w-ilawie-wszyscy-zaliczyli-ws-tepniaka-zobacz-zdjecia>